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سال بیست ویکم      شماره ۴۹۶۸ ورزشورزش

«طارمی» و «مارتینز» زوج خط 
برابر آرسنال حمله اینتر 

به گــزارش مهــر، تیــم فوتبــال اینتر 
ایتالیــا در دور چهــارم رقابت هــای لیــگ 
قهرمانــان فوتبــال اروپــا، چهارشــنبه ۱۶ 
آبان از ســاعت ۲۳:۳۰ میزبــان تیم فوتبال 
ایتالیایی  آرســنال خواهــد بــود. رســانه 
«Italian Football TV» گزارش داده است 
از آنجا کــه اینتر باید بــه فاصله چهار روز 
پس از این دیدار، در ســری آ به مصاف تیم 
صدرنشــین ناپولی برود، احتمالا  ســیمونه 
اینزاگــی  در بــازی برابر آرســنال به چهار 
بازیکــن کلیدی خود اســتراحت بدهد. به 
گفته این رســانه، مارکوس تورام، باستونی، 
بــارلا و دی مارکو برابر آرســنال در ترکیب 
این تیم قرار نخواهند داشــت و پیش بینی 
کرده است مهدی طارمی همراه با لائوتارو 
مارتینــز زوج خــط حمله اینتر را تشــکیل 
خواهند داد. تیم های اینتر و آرســنال از سه 
دیدار قبلی خود هفت امتیاز کسب کرده اند.

نایب قهرمان کشتی آزاد جهان 
رباط پاره کرد

به گزارش ایرنا، پیکارهای کشــتی آزاد 
قهرمانــی جهــان در اوزان غیرالمپیکی در 
حالــی نهم و دهم آبــان  در تیرانا، پایتخت 
کشــور آلبانی، برگزار شــد که تیــم ایران با 
یک مــدال برنز محمــد نخــودی در وزن 
۷۹ کیلوگرم و کســب ۴۱ امتیاز، ســوم شد. 
نخــودی در مرحله نیمه نهایی با نتیجه ۱۴ 
بر ۸ مقابل آوتاندیل کنتچادزه، دارنده مدال 
نقره جهان از گرجســتان مغلوب شد و به 
دیدار رده بندی رفت. او در این مبارزه بعد از 
اینکه در خاک کنتچادزه قرار گرفت، حریف 
فــن فتیله پیچ را روی نخــودی اجرا کرد و 
به شدت مصدوم شــد تا حدی که با وجود 
مصدومیت در مبارزه رده بندی حاضر شد. 
نخودی که دو نقره و دو برنز جهان را دارد، 
در مبارزه رده بندی با نتیجه ۱۰ بر صفر کوتا 
از ژاپن را شکست داد و به مدال برنز دست 
یافت. او روز گذشــته آزمایش ام آرآی خود 
را دریافت کرد و مشخص شد  رباط صلیبی 

ملی پوش کشتی کشورمان پاره شده است.

یا حذف یا پیکار با غول های عربستانی
بررسی معادلات صعود استقلال و پرسپولیس

 در لیگ نخبگان
ســرخابی های پایتخت به واســطه نمایش ضعیف شــان تا به اینجای لیگ 
نخبگان، برای صعود می بایست بدون اشتباه تا پایان دور گروهی پیش بروند 
و ســپس خود را مهیای احتمال مصاف با تیم های بزرگ عربستانی کنند. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، تا به اینجا دو نماینده ایران عملکرد ضعیفی از خود بر جای گذاشته اند 
و از هشــت دیدار  انجام شــده، یک برد، دو تساوی و پنج باخت عایدشان شده است؛ 

نتایجی که آنها را در موقعیت بدی در جدول قرار داده است.
۴ رتبه اول را فراموش کنید: وضعیت کنونی جدول به گونه ای اســت که باید خرج 
ســه تیم الهلال، الاهلی و السد را از دیگر تیم ها جدا کنیم. احتمالا پس از مسابقات 
باقی مانده هفته ســوم، النصر نیز به این جمع اضافه می شود و این یعنی رسیدن به 
رتبه های اول تا چهارم برای دو تیم ایرانی فقط روی کاغذ می تواند امکان پذیر باشــد 

و در واقعیت نباید به آنها فکر کرد.
رقابت ۷ تیم برای تصاحب ۳ رتبه خاص: راجع به رتبه پنجم هم ابهامات زیادی 
وجود دارد. الوصل امارات، یکی از دو تیمی است که با سرخابی ها دوئل ندارد و آنها 
نیز در چهار هفته پایانی باید به مصاف الشــرطه، الریان، النصر و الهلال بروند. فعلا 
فاصله این تیم با استقلال و پرسپولیس چهار و پنج امتیاز است. شاید هنوز هم بتوان 
آنهــا را در ادامه راه مهار کرد اما وضعیت کنونی دو نماینده ایران تردیدها را افزایش 
می دهد. این یعنی احتمالا باید روی سه رتبه شش، هفت و هشت تمرکز کرد. هفت 
تیم برای تصاحب این سه پله با یکدیگر در رقابت خواهند بود. صاحب این سه رتبه 
باید در مرحله بعدی به مصاف  تیم های اول، دوم و ســوم بروند که احتمالا سه تیم 

عربستانی صاحب آنها خواهند بود.
استقلال: آبی پوشــان تهرانی در میانه بحران هســتند و اصــلا وضعیت شان خوب 
نیســت؛ اگرچه شرایط این تیم در مسابقات لیگ نخبگان نسبت به رقیب سنتی شان 
بهتر اســت و فارغ از یک امتیاز بیشــتری که دارند، روی کاغذ با مسابقات ساده تری 
روبه رو هســتند. پاختاکور (میزبان)، الاهلی (میهمان)، الشــرطه (میزبان) و الریان 
(میهمــان) رقبای تیم آبی پــوش پایتخت در ادامه راه خواهند بــود. به جز نماینده 
عربســتان، سه تیم دیگر جزء همسایگان و رقبای تیم تحت هدایت پیتسو موسیمانه 
در مســیر صعود هســتند و پیروزی برابر آنها محتمل تر به نظر می رسد. شاید جدال 
با پاختاکور، سرنوشت ســازترین دیدار آبی پوشــان در ادامه راه باشد. غلبه بر این تیم 
ازبکستانی، شرایط نماینده ایران را پایدار خواهد کرد و آنها را پس از سه شکست به 
جدول بازمی گرداند. ناکامی در این رویارویی اما ممکن اســت پایان کار موسیمانه و 
شاگردانش را رقم بزند. فراموش نکنیم که پس از پیکار با پاختاکور، مصاف با الاهلی 
در عربســتان در راه خواهد بود که هنوز مسابقات برایش تشریفاتی نشده است و به 

دنبال بهترین جایگاه خواهد بود.
پرســپولیس: سرخ پوشــان تهرانی هنوز بردی در این فصل به دســت نیاورده اند، 
با این حال تعداد باخت های آنها از رقیب دیرینه شــان یکی کمتر اســت. شــاگردان 
خوان  کارلوس گاریدو باید به ترتیب برابر الریان (میهمان)، الشرطه (میزبان)، الهلال 
(میهمان) و النصر (میزبان) مصاف داشــته باشــند. برنامه ای که ظاهرا از استقلال 
دشــوارتر است اما شاید قطعی شــدن صعود دو تیم عربستانی باعث شود تا آنها با 
تمام انرژی و سرمایه خود مقابل پرسپولیس صف آرایی نکنند و این قضیه در نتیجه 
نهایی آن دو دیدار ممکن اســت تأثیرگذار باشــد. اما پیش از دو دیدار مذکور باید به 
الریان و الشرطه پرداخت؛ دو حریف مشترک پرسپولیس و استقلال که برای صعود 
باید بر آنها غلبه کرد. سرخ پوشان که نتوانستند از امتیاز میزبانی رقابت با پاختاکور و 
الغرافه استفاده کنند، حالا می بایست در قطر ، الریان را شکست دهند. نتیجه ای جز 
غلبه بر این تیم، کار تیم ســرمربی اسپانیایی برای صعود را بسیار پیچیده تر و بعیدتر 

خواهد کرد.

سنگین ترین شکست آبی ها برابر الهلال
استقلال دوشنبه شب به مصاف الهلال رفت و با نتیجه ۳ بر صفر از این تیم 
شکست خورد و این سنگین ترین شکست آبی ها برابر این تیم عربستانی بود. 
به گزارش ایســنا، تیم فوتبال استقلال به همراه پیتسو موسیمانه، سرمربی آفریقایی 
خود، در هفته چهارم رقابت های لیگ نخبگان به مصاف الهلال عربستان رفت و با 
نتیجه ۳ بر صفر از این تیم شکســت خورد. پیش از این دیدار، استقلال ۱۱ بار مقابل 
این تیم عربســتانی قرار گرفته بود که پنج برد برای اســتقلال، دو تساوی و چهار برد 
برای الهلال ثبت شــده است. البته در دو بازی ای که با تساوی به  پایان رسید، الهلال 
در ضربات پنالتی موفق به پیروزی شد. استقلال ۱۱ بار دروازه الهلال را باز کرده و ۱۰ 
گل از آنها دریافت کرده بود. پاتریک سوفو با سه گل زده بهترین گلزن جدال های دو 

تیم بود و پژمان منتظری با دو گل زده بهترین گلزن استقلال محسوب می شود.
۲۴ آذر ۱۳۷۰ - جام باشگاه های آسیا ۱۹۹۱ - استادیوم نادی العربی، دوحه

الهلال یک-صفر استقلال
گل: یوسف الثنیان (الهلال)

۱ دی ۱۳۷۰ - فینال جام باشگاه های آسیا ۱۹۹۱ - استادیوم نادی العربی، دوحه
استقلال (۲) یک-یک (۳) الهلال

گل: هاشمی مقدم (استقلال) - الحبشی (الهلال)
۴ آذر ۱۳۷۵ - نیمه نهایی جام برندگان جام آســیا ۹۷-۱۹۹۶- استادیوم ملک فهد، 

ریاض
الهلال (۵) صفر-صفر (۴) استقلال

۶ اســفند ۱۳۷۷ - اســتادیوم طحون بن محمد، العین - جام باشگاه های آسیا ۹۹-
۱۹۹۸

استقلال ۲-یک الهلال
گل: فرهاد مجیدی - سیروس دین محمدی (استقلال)- بشار عبداالله (الهلال)

۲۱ اسفند ۱۳۸۱ - استادیوم طحون بن محمد، العین - لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۰۲-۰۳
الهلال ۳-۲ استقلال

گل: سامره - خطیبی (استقلال) - پاتریک سوفو (الهلال)
۱۴ فروردین ۱۳۹۲ - استادیوم فیصل بن فهد، ریاض - لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۳

الهلال یک-۲ استقلال
گل: برهانی - منتظری (استقلال) - سالم الدوساری (الهلال)

۲۰ فروردین ۱۳۹۲ - استادیوم آزادی، تهران - لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۳
استقلال صفر-یک الهلال

گل: نواف عابد (الهلال)
۱ اسفند ۱۳۹۶- استادیوم السیب، سیب، عمان - لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸

استقلال یک-صفر الهلال
گل: تیام (استقلال)

۲۷ فروردین ۱۳۹۷ - استادیوم الکویت، حیفان - لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸
الهلال صفر-یک استقلال

گل: وریا غفوری (استقلال)
۱۹ فروردین ۱۳۹۸ - استادیوم حمد بن خلیفه، دوحه - لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹

گل: منتظری - کریمی (استقلال) - گومیس (الهلال)
۳ اردیبهشت ۱۳۹۸ - استادیوم محمد بن زاید، ابوظبی- لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹

گل: جووینکو (الهلال)
استقلال دوازدهمین تقابلش با الهلال را تجربه کرد و ۳ بر صفر شکست خورد. در 
این دیدار الکساندر میتروویچ، مهاجم صربستانی الهلال، هر سه گل تیمش را به ثمر 
رساند و اسمش در کنار پاتریک سوفوی کامرونی به عنوان برترین گلزن در جدال های 
دو تیم قرار گرفت. تمام شکست های استقلال برابر الهلال با اختلاف یک گل بود اما 
دیدار اخیر آنها نخستین بازی ای بود که الهلال توانست با اختلاف بیش از یک گل به 

پیروزی برسد. این نتیجه نخستین شکست سنگین استقلال برابر الهلال بود.

خبر فوتبال

هفته چهارم رقابت های لیگ نخبگان آســیا در شرایطی برای 
تیم های ایرانی به پایان رسید که دو ناکامی دیگر به نام پرسپولیس 
و استقلال ثبت شد. سرخ پوشان تهرانی در شرایطی که به نظر کار 
ســاده ای مقابل الغرافه قطر داشتند، خوش شانس بودند که بازی 
با نتیجه مســاوی یک-یک تمام شد. اســتقلال هم در روزهایی که 
بحران را بیش از هر زمان دیگری حس می کند، با سه گل نتیجه را 
به تیم الهلال عربستان واگذار کرد تا خوشحال باشد که بیش از این 
دروازه اش در عربســتان گشــوده نشده اســت. نتیجه تا به الان در 
لیگ نخبگان به اندازه کافی افتضاح اســت؛ دو تیم پرقدرت ایرانی 
در شرایطی هشــت بازی کرده اند که از این تعداد فقط یک برد به 
دســت آورده اند که آن هم سهم استقلال در روزهای نخست بوده 
و پس از آن در حســرت یک برد باقی مانده اند. چنین دســتاوردی 
باعث شــده تا نه تنها جایی در بین رده های بالای این لیگ نداشته 
باشــند، بلکه برای فرار از منطقه خطر دست و پا بزنند. پرسپولیس 
کــه به عنوان قهرمان ایران راهی لیگ نخبگان شــده، بعد از چهار 
بازی فقط دو تساوی به دست آورده و باعث شده جایگاه فعلی اش 
از اســتقلال بحران زده هم پایین تر باشد. شــاگردان گاریدو در آسیا 
شــرایط بدی دارند و در مجموع نزدیک به ۴۰۰ روز است که بردی 
به دســت نیاورده اند. آخرین باری که پرسپولیس توانسته در آسیا 
برنده شــود، یحیی گل محمدی روی نیمکت این تیم نشســته بود. 
پــس از آن، تا به همین الان، سرخ پوشــان ایرانی در حســرت یک 
برد در آســیا مانده اند. قسمت بد داســتان برای آنها این است که 
رفته رفته از ارائه بازی برتر و خوب در این لیگ هم فاصله گرفته اند 
و در بازی آخر خوش شانس بودند که بازنده، زمین مسابقه را ترک 
نکردند. پرسپولیس که امیدوار بود با گاریدو بتواند تبدیل به یکی از 
تیم های خوب آسیا شود، حالا حتی در جمع هشت تیم پایانی هم 

قرار نگرفته و سرنوشتش برای صعود به اما و اگر کشیده شده است. 
آنها باید بازی های باقی مانده را ببرند و امیدوار باشند که در مرحله 
بعدی با قرعه راحتی روبه رو شوند ولی مسئله اینجاست که نه آنها 
توان بردن را دارند و نه سرمربی اسپانیایی شان بعد از دو تجربه در 
تیم های مختلف آسیایی، توانسته بردی به دست بیاورد. سرنوشت 
تیم بعدی ایران از پرسپولیس هم بغرنج تر به نظر می رسد. استقلال 
که در این فصل به نظر متحول شده بود، اسیر بحران دیوانه کننده ای 
شده؛ آنها نه تنها در آسیا، بلکه در لیگ برتر ایران هم روزهای بدی 
دارند و برای فرار از قعر جدول مبارزه می کنند. اســتقلال تبدیل به 
تیم بی دفاعی شــده که به هیچ رقیبی توان نه گفتن ندارد. آخرین 
بازی آنها هم مقابل الهلال عربســتان بود که باز سه تایی شدند تا 
پس از سه گله شــدن مقابل ذوب آهن و خیبر، نشان دهند به چنین 
شــرایطی عادت کرده اند. حالا با استناد به همین شرایط، واقعیت 
فوتبال ایران، این روزها بیش از هر زمان دیگری در آســیا روشــن و 
مشــخص شــده که تیم های ایرانی و لیگ ایران، حرفی برای گفتن 
ندارنــد. پیش از این هر جایی که کار گره می خورد، مســئولان امر از 
کلیدواژه غیرت ایرانی اســتفاده می کردند ولی روشن است که این 
عبــارت غلوآمیز، در ورزش حرفه ای کارایی نــدارد یا فاکتور لازم و 
کافی نیست. درست است که به لحاظ گستردگی و نیروی انسانی، 
شاید تیم های ایرانی در مقابل رقبای عرب زبان اوضاع بهتری داشته 
باشــند، ولی قطعا به لحاظ زیرساخت، مدیریت، امکانات و دانش 
فنی در ســطوح به مراتب پایینی قرار دارند. کافی است همین الان 
تیم های بالانشــین لیگ نخبگان بررسی شود تا قدرت عربستانی ها 
بیش از گذشته به چشم بیاید. ولی اینجا تیم ها نه شرایط مدیریتی 
خوبــی دارند و نه حتی زمیــن به دردبخوری کــه بتوانند نمایش 
حداقلی روی آن داشته باشــند. علاوه بر این موارد، جبر بیرونی را 

هم باید در نظر گرفت که نشــان می دهد همــه چیز هم فوتبالی 
نیســت. مثلا همین روزها، تیم های ایرانی نمی توانند میزبانی کنند 
و به دلیل حمله ایران به اســرائیل و برعکس، میزبانی از ایرانی ها 
گرفته شــده است. هرچند که این مورد چندان هم برای این دو تیم 
بد نشــده و حداقل می توانند روی زمین چمن مناســبی به مصاف 
رقبا بروند. به هر روی در مقام مقایسه شرایط اصلا یکسان نیست. 
در ســال هایی که تیم های عرب زبان به درستی برای توسعه فوتبال 
رو به هزینه های ســنگین آورده و ســتاره های نــام دار و با کیفیتی 
را در اختیــار گرفته اند، ایرانی ها به واســطه قوانیــن من درآوردی 
عجیب و غریب، محدود شــده و فرصت هزینه کردن در این بخش 
را از دست داده اند. البته شاهکار مدیریتی مدیران ایرانی پیش از این 
هم نشان داده حتی در صورت نبود محدودیت، باز اقدام درخوری 
در این زمینــه انجام نمی شــود. کم نبوده و نیســتند «بنجل های 
خارجــی» که به جای بازیکن بی کیفیت به تیم های ایرانی انداخته 
شــده و ســودش را دلال ها برده اند. در کنار ایــن موضوع به نظر 
می رسد مسئله دانش فنی هم به تازگی تبدیل به بحرانی جدی در 
این فوتبال شده است. این بخش مستقیما مربیانی را نشانه می رود 
که با وجود پروپاگاندای خبری دســتاورد قابلی در زمین مســابقه 
نداشته و پس از اندکی حضور در ایران، بهانه جویی را به خوبی یاد 
گرفته و رو به توجیه مسائل مختلف می آورند. البته شاید برای آنها 
هم پول نداشتن یک باشگاه حرفه ای یا دلال بازی در چنین سطحی 
در بازار نقل و انتقالات قفل باشد. مخلص کلام اینکه فوتبال ایران 
دیگــر با غیرت بازیکنــان ایرانی پیش نمی رود و نیــاز به تغییرات 
گسترده در سطح مدیریتی، پرهیز از به کارگیری مدیران بله قربان گو، 
تأمین اساسی زیرســاخت و استخدام سرمربیان با کیفیت، آن هم با 

دانش فنی بالا دارد.

بیشتر به دانش فنی و امکانات احساس نیاز 

غیرت ایرانی جوابگو نیست


